
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Lunes 1 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 19843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

53
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

14530 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Cultura O.A. Objeto: Obras de restauración de las
cubiertas  y  obras  varias  en  la  Biblioteca  Pública  del  Estado  de
Valladolid, Palacio de los Condes de Benavente. Expediente: 19/028
OB.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.10) Fax: +34 915898633.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 45261000 (Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de
cerramiento, y trabajos conexos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES418.

6. Descripción de la licitación: Obras de restauración de las cubiertas y obras
varias en la Biblioteca Pública del Estado de Valladolid, Palacio de los Condes
de Benavente.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación plazo garantía (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 50%).
9.3) Reducción plazo ejecución (Ponderación: 10%).
9.4) Control de calidad (Ponderación: 2%).
9.5) Medidas ahorro energético (Ponderación: 4%).
9.6) Memoria constructiva  (Ponderación: 17%).
9.7) Programa de trabajo (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Lunes 1 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 19844

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

53
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: PROVISER IBÉRICA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B26421750.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 272.272,19 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de mayo de 2020.

Madrid,  27 de mayo de 2020.-  Secretario  Técnico de Infraestructuras por
Delegación del Presidente, según Resolución de 29 de febrero de 2012, José
María Mediero López.

ID: A200019517-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-05-29T22:52:55+0200




